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DADOS DAS ASSINATURAS

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

Número de Ordem do Livro: 3

Dados das Assinaturas da Escrituração

Qualificação do Assinante Contador

Tipo do Certificado Pessoa Física

CPF / CNPJ 223.402.209-63

N° de Série do Certificado 6084660362457209651

Nome do Signatário OSMAR SCOTTI:22340220963

Autoridade Certificadora
Emissora AC CNDL RFB v3

Validade 24/08/2022 a 24/08/2023

Qualificação do Assinante Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)

Tipo do Certificado Pessoa Jurídica

CPF / CNPJ 034.174.959-11

N° de Série do Certificado 3975473420678394123

Nome do Signatário VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:37882886000154

Autoridade Certificadora
Emissora AC VALID RFB v5

Validade 04/05/2022 a 04/05/2023

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.2 do Visualizador 1Página 1 de



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

Número de Ordem do Livro: 3

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

NIRE 41209441414

CNPJ 37.882.886/0001-54

Número de Ordem 3

Natureza do Livro LIVRO DIARIO

Município SALTO DO LONTRA

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

28/07/2020

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

28/07/2020

Data de encerramento do exercício social 31/12/2022

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

8828

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Natureza do Livro LIVRO DIARIO

Número de ordem 3

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

8828

Data de inicio 01/01/2022

Data de término 31/12/2022

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.2 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
D6.AA.1C.CD.18.68.45.93.EC.76.D6.33.79.71.5A.DB.6B.AE.EC.AC-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Março de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 175.352,54R$ 181.599,60

 ATIVO CIRCULANTE R$ 147.093,54R$ 152.186,38

  DISPONIVEL R$ 14.532,37R$ 39.308,29

   BENS NUMERARIOS R$ 472,15R$ 0,00

    CAIXA R$ 472,15R$ 0,00

   DEPOSITOS BANCARIOS A VISTA R$ 14.057,43R$ 5.952,04

    BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 14.057,43R$ 5.952,04

   APLICACOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA R$ 2,79R$ 33.356,25

    BANCOS CONTA APLI.FINANCEIRAS R$ 2,79R$ 33.356,25

  CREDITOS R$ 57.770,75R$ 27.641,68

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 50.159,72R$ 1.148,20

    DUPLICATAS A RECEBER R$ 50.159,72R$ 1.148,20

   DEVEDORES POR ADIANTAMENTO R$ 4.988,30R$ 21.239,08

    ADIANTAMENTOS A FORNECEDOR R$ 4.988,30R$ 21.239,08

   CREDITOS DE FUNCIONARIOS R$ 0,00R$ 391,56

    ANTECIPACAO DE FERIAS R$ 0,00R$ 391,56

   TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 2.622,73R$ 4.862,84

    PIS/PASEP A RECUPERAR R$ 133,90R$ 127,72

    COFINS A RECUPERAR R$ 616,69R$ 588,28

    CSLL A RECUPERAR R$ 133,83R$ 0,00

    ICMS A RECUPERAR R$ 1.424,80R$ 4.146,84

    PIS A COMPENSAR R$ 25,43R$ 0,00

    COFINS A COMPENSAR R$ 117,39R$ 0,00

    IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE R$ 170,69R$ 0,00

  ESTOQUES R$ 74.790,42R$ 85.236,41

   ESTOQUES R$ 74.790,42R$ 85.236,41

    MERCADORIAS PARA REVENDA R$ 74.790,42R$ 85.236,41

 ATIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 28.259,00R$ 29.413,22

  IMOBILIZADO R$ 28.259,00R$ 29.413,22

   BENS EM OPERACOES - CUSTO
CORRIG.

R$ 32.835,18R$ 32.835,18

    BENFEITORIA EM PROPRIEDADE DE
TERC

R$ 1.450,00R$ 1.450,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.2 do Visualizador 3Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
D6.AA.1C.CD.18.68.45.93.EC.76.D6.33.79.71.5A.DB.6B.AE.EC.AC-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Março de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    INSTALACOES R$ 2.350,00R$ 2.350,00

    MOVEIS E UTENSILIOS R$ 15.700,93R$ 15.700,93

    EQUIP. DE PROC. ELETRONICO DE
DADOS

R$ 13.334,25R$ 13.334,25

   (-)
DEPREC.AMORT.EXAUST/ACUMUL.CORRI

R$ (4.576,18)R$ (3.421,96)

    (-) (-) DEPRECIACAO BENFEITORIAS R$ (137,71)R$ (101,47)

    (-) (-) DEPRECIACAO INSTALACOES R$ (245,70)R$ (186,96)

    (-) (-) DEPREC. MOVEIS E UTENSILIOS R$ (1.538,34)R$ (1.145,82)

    (-) (-) DEPREC.EQUIP.DE
PROC.ELETR.DAD

R$ (2.654,43)R$ (1.987,71)

PASSIVO R$ 175.352,54R$ 181.599,60

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 14.704,58R$ 12.461,50

  CREDORES POR FUNCIONAMENTO R$ 14.704,58R$ 12.461,50

   FORNECEDORES R$ 6.926,39R$ 3.417,32

    FORNECEDORES NACIONAIS R$ 6.926,39R$ 3.417,32

   OBRIGACOES TRIBUTARIAS R$ 286,40R$ 415,18

    I.R.R.F A PAGAR R$ 286,40R$ 415,18

    (-) COFINS A RECOLHER R$ (0,00)R$ (0,00)

    (-) PIS A RECOLHER R$ (0,00)R$ (0,00)

    (-) ICMS A RECOLHER R$ (0,00)R$ (0,00)

   OBRIGACOES TRABALHISTAS E
PREVIDEN

R$ 7.099,68R$ 8.253,20

    INSS A RECOLHER R$ 1.867,25R$ 2.796,51

    FGTS A RECOLHER R$ 405,60R$ 752,11

    (-) PROVISAO DE FERIAS R$ (0,00)R$ (0,00)

    ORDENADOS E SALARIOS A PAGAR R$ 4.826,83R$ 4.704,58

   OUTRAS OBRIGACOES R$ 392,11R$ 375,80

    (-) ADIANTAMENTO DE CLIENTE R$ (0,00)R$ (0,00)

    ENERGIA ELETRICA R$ 392,11R$ 375,80

    (-) TELEFONE R$ (0,00)R$ (0,00)

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 474,00R$ 474,00

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 474,00R$ 474,00

   EMP. E FINANC. A LONGO PRAZO R$ 474,00R$ 474,00

    SOCIOS E DIRETORES R$ 474,00R$ 474,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.2 do Visualizador 3Página 2 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
D6.AA.1C.CD.18.68.45.93.EC.76.D6.33.79.71.5A.DB.6B.AE.EC.AC-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Março de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 160.173,96R$ 168.664,10

  CAPITAL SOCIAL R$ 289.000,00R$ 273.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 289.000,00R$ 273.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 200.000,00R$ 200.000,00

    ADIANTAMENTO PARA FUTURO
AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL

R$ 89.000,00R$ 73.000,00

  (-) LUCROS OU PREJUIZOS
ACUMULADOS

R$ (128.826,04)R$ (104.335,90)

   (-) LUCROS OU PREJUIZOS
ACUMULADOS

R$ (128.826,04)R$ (104.335,90)

    (-) LUCROS ACUMULADOS R$ (128.826,04)R$ (104.335,90)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.2 do Visualizador 3Página 3 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
D6.AA.1C.CD.18.68.45.93.EC.76.D6.33.79.71.5A.DB.6B.AE.EC.AC-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Abril de 2022 a 30 de Junho de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 147.658,29R$ 175.352,54

 ATIVO CIRCULANTE R$ 120.553,51R$ 147.093,54

  DISPONIVEL R$ 28.915,00R$ 14.532,37

   BENS NUMERARIOS R$ 495,25R$ 472,15

    CAIXA R$ 495,25R$ 472,15

   DEPOSITOS BANCARIOS A VISTA R$ 28.416,96R$ 14.057,43

    BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 28.416,96R$ 14.057,43

   APLICACOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA R$ 2,79R$ 2,79

    BANCOS CONTA APLI.FINANCEIRAS R$ 2,79R$ 2,79

  CREDITOS R$ 27.341,43R$ 57.770,75

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 19.447,88R$ 50.159,72

    DUPLICATAS A RECEBER R$ 19.447,88R$ 50.159,72

   DEVEDORES POR ADIANTAMENTO R$ 6.180,88R$ 4.988,30

    ADIANTAMENTOS A FORNECEDOR R$ 6.180,88R$ 4.988,30

   CREDITOS DE FUNCIONARIOS R$ 0,00R$ 0,00

    ANTECIPACAO DE FERIAS R$ 0,00R$ 0,00

   TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 1.712,67R$ 2.622,73

    PIS/PASEP A RECUPERAR R$ 142,82R$ 133,90

    COFINS A RECUPERAR R$ 657,77R$ 616,69

    CSLL A RECUPERAR R$ 290,27R$ 133,83

    ICMS A RECUPERAR R$ 0,00R$ 1.424,80

    PIS A COMPENSAR R$ 44,82R$ 25,43

    COFINS A COMPENSAR R$ 206,83R$ 117,39

    IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE R$ 370,16R$ 170,69

  ESTOQUES R$ 64.297,08R$ 74.790,42

   ESTOQUES R$ 64.297,08R$ 74.790,42

    MERCADORIAS PARA REVENDA R$ 64.297,08R$ 74.790,42

 ATIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 27.104,78R$ 28.259,00

  IMOBILIZADO R$ 27.104,78R$ 28.259,00

   BENS EM OPERACOES - CUSTO
CORRIG.

R$ 32.835,18R$ 32.835,18

    BENFEITORIA EM PROPRIEDADE DE
TERC

R$ 1.450,00R$ 1.450,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.2 do Visualizador 3Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
D6.AA.1C.CD.18.68.45.93.EC.76.D6.33.79.71.5A.DB.6B.AE.EC.AC-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Abril de 2022 a 30 de Junho de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    INSTALACOES R$ 2.350,00R$ 2.350,00

    MOVEIS E UTENSILIOS R$ 15.700,93R$ 15.700,93

    EQUIP. DE PROC. ELETRONICO DE
DADOS

R$ 13.334,25R$ 13.334,25

   (-)
DEPREC.AMORT.EXAUST/ACUMUL.CORRI

R$ (5.730,40)R$ (4.576,18)

    (-) (-) DEPRECIACAO BENFEITORIAS R$ (173,95)R$ (137,71)

    (-) (-) DEPRECIACAO INSTALACOES R$ (304,44)R$ (245,70)

    (-) (-) DEPREC. MOVEIS E UTENSILIOS R$ (1.930,86)R$ (1.538,34)

    (-) (-) DEPREC.EQUIP.DE
PROC.ELETR.DAD

R$ (3.321,15)R$ (2.654,43)

PASSIVO R$ 147.658,29R$ 175.352,54

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 14.545,72R$ 14.704,58

  CREDORES POR FUNCIONAMENTO R$ 14.545,72R$ 14.704,58

   FORNECEDORES R$ 314,93R$ 6.926,39

    FORNECEDORES NACIONAIS R$ 314,93R$ 6.926,39

   OBRIGACOES TRIBUTARIAS R$ 2.277,25R$ 286,40

    I.R.R.F A PAGAR R$ 956,66R$ 286,40

    (-) COFINS A RECOLHER R$ (0,00)R$ (0,00)

    (-) PIS A RECOLHER R$ (0,00)R$ (0,00)

    (-) ICMS A RECOLHER R$ 1.320,59R$ (0,00)

   OBRIGACOES TRABALHISTAS E
PREVIDEN

R$ 11.816,56R$ 7.099,68

    INSS A RECOLHER R$ 2.524,34R$ 1.867,25

    FGTS A RECOLHER R$ 552,40R$ 405,60

    (-) PROVISAO DE FERIAS R$ (0,00)R$ (0,00)

    ORDENADOS E SALARIOS A PAGAR R$ 1.650,00R$ 4.826,83

    (-) RESCISOES CONTRATUAIS A PAGAR R$ 7.089,82R$ (0,00)

   OUTRAS OBRIGACOES R$ 136,98R$ 392,11

    ENERGIA ELETRICA R$ 136,98R$ 392,11

    (-) TELEFONE R$ (0,00)R$ (0,00)

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 474,00R$ 474,00

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 474,00R$ 474,00

   EMP. E FINANC. A LONGO PRAZO R$ 474,00R$ 474,00

    SOCIOS E DIRETORES R$ 474,00R$ 474,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.2 do Visualizador 3Página 2 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
D6.AA.1C.CD.18.68.45.93.EC.76.D6.33.79.71.5A.DB.6B.AE.EC.AC-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Abril de 2022 a 30 de Junho de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 132.638,57R$ 160.173,96

  CAPITAL SOCIAL R$ 294.000,00R$ 289.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 294.000,00R$ 289.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 200.000,00R$ 200.000,00

    ADIANTAMENTO PARA FUTURO
AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL

R$ 94.000,00R$ 89.000,00

  (-) LUCROS OU PREJUIZOS
ACUMULADOS

R$ (161.361,43)R$ (128.826,04)

   (-) LUCROS OU PREJUIZOS
ACUMULADOS

R$ (161.361,43)R$ (128.826,04)

    (-) LUCROS ACUMULADOS R$ (161.361,43)R$ (128.826,04)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.2 do Visualizador 3Página 3 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
D6.AA.1C.CD.18.68.45.93.EC.76.D6.33.79.71.5A.DB.6B.AE.EC.AC-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Julho de 2022 a 30 de Setembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 247.545,82R$ 147.658,29

 ATIVO CIRCULANTE R$ 221.200,26R$ 120.553,51

  DISPONIVEL R$ 7.439,63R$ 28.915,00

   BENS NUMERARIOS R$ 1.054,75R$ 495,25

    CAIXA R$ 1.054,75R$ 495,25

   DEPOSITOS BANCARIOS A VISTA R$ 6.384,88R$ 28.416,96

    BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 6.384,88R$ 28.416,96

   APLICACOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA R$ 0,00R$ 2,79

    BANCOS CONTA APLI.FINANCEIRAS R$ 0,00R$ 2,79

  CREDITOS R$ 147.131,60R$ 27.341,43

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 37.889,53R$ 19.447,88

    DUPLICATAS A RECEBER R$ 37.889,53R$ 19.447,88

   DEVEDORES POR ADIANTAMENTO R$ 107.323,68R$ 6.180,88

    ADIANTAMENTOS A FORNECEDOR R$ 107.323,68R$ 6.180,88

   TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 1.918,39R$ 1.712,67

    PIS/PASEP A RECUPERAR R$ 150,28R$ 142,82

    COFINS A RECUPERAR R$ 692,12R$ 657,77

    CSLL A RECUPERAR R$ 304,54R$ 290,27

    ICMS A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

    PIS A COMPENSAR R$ 54,10R$ 44,82

    COFINS A COMPENSAR R$ 249,65R$ 206,83

    IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE R$ 467,70R$ 370,16

  ESTOQUES R$ 66.629,03R$ 64.297,08

   ESTOQUES R$ 66.629,03R$ 64.297,08

    MERCADORIAS PARA REVENDA R$ 66.629,03R$ 64.297,08

 ATIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 26.345,56R$ 27.104,78

  REALIZAVEL A LONGO PRAZO R$ 395,00R$ 0,00

   TITULOS E VALORES R$ 395,00R$ 0,00

    COTA CAPITAL SICOOB R$ 395,00R$ 0,00

  IMOBILIZADO R$ 25.950,56R$ 27.104,78

   BENS EM OPERACOES - CUSTO
CORRIG.

R$ 32.835,18R$ 32.835,18
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Julho de 2022 a 30 de Setembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    BENFEITORIA EM PROPRIEDADE DE
TERC

R$ 1.450,00R$ 1.450,00

    INSTALACOES R$ 2.350,00R$ 2.350,00

    MOVEIS E UTENSILIOS R$ 15.700,93R$ 15.700,93

    EQUIP. DE PROC. ELETRONICO DE
DADOS

R$ 13.334,25R$ 13.334,25

   (-)
DEPREC.AMORT.EXAUST/ACUMUL.CORRI

R$ (6.884,62)R$ (5.730,40)

    (-) (-) DEPRECIACAO BENFEITORIAS R$ (210,19)R$ (173,95)

    (-) (-) DEPRECIACAO INSTALACOES R$ (363,18)R$ (304,44)

    (-) (-) DEPREC. MOVEIS E UTENSILIOS R$ (2.323,38)R$ (1.930,86)

    (-) (-) DEPREC.EQUIP.DE
PROC.ELETR.DAD

R$ (3.987,87)R$ (3.321,15)

PASSIVO R$ 247.545,82R$ 147.658,29

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 31.884,71R$ 14.545,72

  CREDORES POR FUNCIONAMENTO R$ 31.884,71R$ 14.545,72

   (-) EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 15.800,00R$ (0,00)

    (-) FINANCIAMENTOS BANCARIOS R$ 15.800,00R$ (0,00)

   FORNECEDORES R$ 6.522,44R$ 314,93

    FORNECEDORES NACIONAIS R$ 6.522,44R$ 314,93

   OBRIGACOES TRIBUTARIAS R$ 1.114,52R$ 2.277,25

    I.R.R.F A PAGAR R$ 29,18R$ 956,66

    ICMS A RECOLHER R$ 1.085,34R$ 1.320,59

   OBRIGACOES TRABALHISTAS E
PREVIDEN

R$ 8.286,91R$ 11.816,56

    INSS A RECOLHER R$ 1.898,91R$ 2.524,34

    FGTS A RECOLHER R$ 424,18R$ 552,40

    ORDENADOS E SALARIOS A PAGAR R$ 5.963,82R$ 1.650,00

    RESCISOES CONTRATUAIS A PAGAR R$ (0,00)R$ 7.089,82

   OUTRAS OBRIGACOES R$ 160,84R$ 136,98

    ENERGIA ELETRICA R$ 160,84R$ 136,98

    (-) TELEFONE R$ (0,00)R$ (0,00)

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 474,00R$ 474,00

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 474,00R$ 474,00

   EMP. E FINANC. A LONGO PRAZO R$ 474,00R$ 474,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Julho de 2022 a 30 de Setembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    SOCIOS E DIRETORES R$ 474,00R$ 474,00

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 215.187,11R$ 132.638,57

  CAPITAL SOCIAL R$ 412.000,00R$ 294.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 412.000,00R$ 294.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 200.000,00R$ 200.000,00

    ADIANTAMENTO PARA FUTURO
AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL

R$ 212.000,00R$ 94.000,00

  (-) LUCROS OU PREJUIZOS
ACUMULADOS

R$ (196.812,89)R$ (161.361,43)

   (-) LUCROS OU PREJUIZOS
ACUMULADOS

R$ (196.812,89)R$ (161.361,43)

    (-) LUCROS ACUMULADOS R$ (196.812,89)R$ (161.361,43)
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 1.094.508,61R$ 247.545,82

 ATIVO CIRCULANTE R$ 1.069.317,27R$ 221.200,26

  DISPONIVEL R$ 100.576,21R$ 7.439,63

   BENS NUMERARIOS R$ 132,20R$ 1.054,75

    CAIXA R$ 132,20R$ 1.054,75

   DEPOSITOS BANCARIOS A VISTA R$ 100.444,01R$ 6.384,88

    BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 100.444,01R$ 6.384,88

  CREDITOS R$ 107.713,67R$ 147.131,60

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 26.337,33R$ 37.889,53

    DUPLICATAS A RECEBER R$ 26.337,33R$ 37.889,53

   DEVEDORES POR ADIANTAMENTO R$ 28.965,85R$ 107.323,68

    ADIANTAMENTOS A FORNECEDOR R$ 28.965,85R$ 107.323,68

   CREDITOS DE FUNCIONARIOS R$ 0,00R$ 0,00

    ANTECIPACAO DE 13 SALARIOS R$ 0,00R$ 0,00

   TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 52.410,49R$ 1.918,39

    PIS/PASEP A RECUPERAR R$ 2.851,76R$ 150,28

    COFINS A RECUPERAR R$ 13.135,38R$ 692,12

    CSLL A RECUPERAR R$ 417,20R$ 304,54

    ICMS A RECUPERAR R$ 34.965,71R$ 0,00

    PIS A COMPENSAR R$ 65,83R$ 54,10

    COFINS A COMPENSAR R$ 303,77R$ 249,65

    IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE R$ 670,84R$ 467,70

  ESTOQUES R$ 861.027,39R$ 66.629,03

   ESTOQUES R$ 861.027,39R$ 66.629,03

    MERCADORIAS PARA REVENDA R$ 861.027,39R$ 66.629,03

 ATIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 25.191,34R$ 26.345,56

  REALIZAVEL A LONGO PRAZO R$ 395,00R$ 395,00

   TITULOS E VALORES R$ 395,00R$ 395,00

    COTA CAPITAL SICOOB R$ 395,00R$ 395,00

  IMOBILIZADO R$ 24.796,34R$ 25.950,56

   BENS EM OPERACOES - CUSTO
CORRIG.

R$ 32.835,18R$ 32.835,18
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    BENFEITORIA EM PROPRIEDADE DE
TERC

R$ 1.450,00R$ 1.450,00

    INSTALACOES R$ 2.350,00R$ 2.350,00

    MOVEIS E UTENSILIOS R$ 15.700,93R$ 15.700,93

    EQUIP. DE PROC. ELETRONICO DE
DADOS

R$ 13.334,25R$ 13.334,25

   (-)
DEPREC.AMORT.EXAUST/ACUMUL.CORRI

R$ (8.038,84)R$ (6.884,62)

    (-) (-) DEPRECIACAO BENFEITORIAS R$ (246,43)R$ (210,19)

    (-) (-) DEPRECIACAO INSTALACOES R$ (421,92)R$ (363,18)

    (-) (-) DEPREC. MOVEIS E UTENSILIOS R$ (2.715,90)R$ (2.323,38)

    (-) (-) DEPREC.EQUIP.DE
PROC.ELETR.DAD

R$ (4.654,59)R$ (3.987,87)

PASSIVO R$ 1.094.508,61R$ 247.545,82

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 405.190,59R$ 31.884,71

  CREDORES POR FUNCIONAMENTO R$ 405.190,59R$ 31.884,71

   EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 121.800,00R$ 15.800,00

    FINANCIAMENTOS BANCARIOS R$ 121.800,00R$ 15.800,00

   FORNECEDORES R$ 273.821,26R$ 6.522,44

    FORNECEDORES NACIONAIS R$ 273.821,26R$ 6.522,44

   OBRIGACOES TRIBUTARIAS R$ 30,73R$ 1.114,52

    I.R.R.F A PAGAR R$ 29,18R$ 29,18

    (-) COFINS A RECOLHER R$ (0,00)R$ (0,00)

    (-) PIS A RECOLHER R$ (0,00)R$ (0,00)

    (-) ISS A RECOLHER R$ 1,55R$ (0,00)

    ICMS A RECOLHER R$ (0,00)R$ 1.085,34

   OBRIGACOES TRABALHISTAS E
PREVIDEN

R$ 9.280,57R$ 8.286,91

    INSS A RECOLHER R$ 2.134,73R$ 1.898,91

    FGTS A RECOLHER R$ 594,90R$ 424,18

    (-) PROVISAO DE FERIAS R$ 2.322,35R$ (0,00)

    (-) PROVISAO DECIMO R$ (0,00)R$ (0,00)

    ORDENADOS E SALARIOS A PAGAR R$ 4.228,59R$ 5.963,82

   OUTRAS OBRIGACOES R$ 258,03R$ 160,84

    ENERGIA ELETRICA R$ 258,03R$ 160,84
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    (-) TELEFONE R$ (0,00)R$ (0,00)

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ (0,00)R$ 474,00

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ (0,00)R$ 474,00

   EMP. E FINANC. A LONGO PRAZO R$ (0,00)R$ 474,00

    SOCIOS E DIRETORES R$ (0,00)R$ 474,00

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 689.318,02R$ 215.187,11

  CAPITAL SOCIAL R$ 886.674,00R$ 412.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 886.674,00R$ 412.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 200.000,00R$ 200.000,00

    ADIANTAMENTO PARA FUTURO
AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL

R$ 686.674,00R$ 212.000,00

  (-) LUCROS OU PREJUIZOS
ACUMULADOS

R$ (197.355,98)R$ (196.812,89)

   (-) LUCROS OU PREJUIZOS
ACUMULADOS

R$ (197.355,98)R$ (196.812,89)

    (-) LUCROS ACUMULADOS R$ (197.355,98)R$ (196.812,89)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Março de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

(-) RESULTADO DO EXERCICIO R$ (24.490,14)R$ (30.503,30)

 (-) REC.LIQ.DE VENDAS DE PROD.E SERVIC R$ (24.490,14)R$ (30.503,30)

  REC.BRUTA DE VENDAS E SERVICOS R$ 90.455,71R$ 36.762,26

   VENDAS DE PRODUTOS E MERCADORIAS R$ 90.455,71R$ 36.762,26

    VENDAS MERCADORIA MERCADO INTERNO R$ 90.455,71R$ 36.762,26

  (-) DEDUCAO DA RECEITA BRUTA R$ (14.961,41)R$ (6.474,75)

   (-) VENDAS CANCELADAS R$ (1,62)R$ (0,00)

    (-) (-)CANCELAMENTOS/DEVOLUCOES
MERCAD R$ (1,62)R$ (0,00)

   (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS R$ (14.959,79)R$ (6.474,75)

    (-) ICMS S/VENDAS E PRESTACAO
SERVICOS R$ (11.138,80)R$ (4.579,79)

    (-) PIS/PASEP S/RECEITA BRUTA R$ (13,79)R$ (3,78)

    (-) COFINS SOBRE REC. BRUTA R$ (63,54)R$ (17,40)

    (-) DIFERENCIAL DE ALIQUOTA S/ VENDAS R$ (3.743,66)R$ (1.873,78)

  (-) C.M.V. CUSTOS COMERCIAIS R$ (69.739,45)R$ (25.761,37)

   (-) CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (69.739,45)R$ (25.761,37)

    (-) ESTOQUES NO INICIO DO EXERCICIO R$ (85.236,41)R$ (69.649,38)

    (-) COMPRAS DE MERCADORIAS
P/REVENDA R$ (66.412,92)R$ (46.026,25)

    (-) FRETE SOBRE COMPRAS R$ (1.409,22)R$ (1.024,00)

    (-)I.C.M.S. S/COMPRAS E/OU ENTRADs R$ 8.416,76R$ 5.620,71

    (-)ESTOQUES NO FINAL DO EXECICIO R$ 74.790,42R$ 85.236,41

    (-) PIS A COMPENSAR R$ 19,97R$ 14,47

    (-)COFINS A COMPENSAR R$ 91,95R$ 66,67

  (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (29.521,32)R$ (35.291,22)

   (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (21.937,27)R$ (29.163,91)

    (-) SALARIOS E ORDENADOS R$ (15.713,10)R$ (14.794,23)

    (-) GRATIFICACOES R$ (325,22)R$ (882,16)

    (-) FERIAS R$ (425,18)R$ (1.913,20)

    (-) 13 SALARIOS R$ (0,00)R$ (4.118,71)

    (-) INSS R$ (4.258,67)R$ (5.789,54)

    (-) FGTS R$ (1.215,10)R$ (1.666,07)

    (-) ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) OCUPACAO R$ (1.154,22)R$ (1.154,22)

    (-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES R$ (1.154,22)R$ (1.154,22)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Março de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

   (-) UTILIDADES E SERVICOS R$ (1.778,30)R$ (1.725,62)

    (-) ENERGIA ELETRICA R$ (1.209,86)R$ (877,19)

    (-) TELEFONE, TELEX E TELEGRAMA R$ (197,61)R$ (198,25)

    (-) CORREIOS E MALOTES R$ (347,73)R$ (650,18)

    (-) SEGUROS R$ (23,10)R$ (0,00)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (3.596,83)R$ (2.931,19)

    (-) MATERIAL DE ESCRITORIO R$ (25,55)R$ (0,00)

    (-) MATERIAIS AUXILIARES E DE CONSUMO R$ (85,75)R$ (30,00)

    (-) SERVICOS PROF.DE CONSULTORIA R$ (0,00)R$ (0,00)

    FRETES R$ 348,00R$ (705,39)

    (-) SERVICOS RESP.TECNICOS E PROF. R$ (1.508,61)R$ (0,00)

    (-) MENSALIDADE INTERNET R$ (599,60)R$ (299,80)

    (-) SERVICOS DE PESSOA JURIDICA R$ (380,00)R$ (380,00)

    (-) ANVISA - NOTIFICAÇÕES E TAXAS R$ (0,00)R$ (0,00)

    (-) MENSALIDADE SISTEMA R$ (1.345,32)R$ (1.516,00)

   (-) IMPOSTOS E TAXAS R$ (1.054,70)R$ (316,28)

    (-) IMPOSTOS E TAXAS OPERACIONAIS R$ (1.054,70)R$ (316,28)

  (-) ADMINISTRATIVAS R$ (1.023,49)R$ (82,30)

   (-) UTILIDADES E SERVICOS R$ (50,00)R$ (0,00)

    (-) COLETA DE RESIDUOS R$ (50,00)R$ (0,00)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (973,49)R$ (82,30)

    (-) MATERIAL PARA MANUTENCAO E
REPARO R$ (0,00)R$ (0,00)

    (-) MARKETING R$ (0,00)R$ (0,00)

    (-) MATERIAL DE LIMPEZA R$ (7,95)R$ (0,00)

    (-) SERVIÇO DE MANUTENCAO E REPAROS R$ (0,00)R$ (0,00)

    (-) SERVICOS ADMINISTRATIVOS R$ (965,54)R$ (82,30)

    (-) DESPESAS NAO DEDUTIVEIS R$ (0,00)R$ (0,00)

  RESULTADOS FINANCEIROS LIQUIDOS R$ 299,82R$ 344,08

   (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (204,81)R$ (365,51)

    (-) JUROS PAGOS OU INCORRIDOS R$ (112,83)R$ (209,05)

    (-) DESCONTOS CONCEDIDOS R$ (3,08)R$ (156,46)

    (-) COMISSOES E DESPESAS BANCARIAS R$ (88,90)R$ (0,00)

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 504,63R$ 709,59

    DESCONTOS OBTIDOS R$ 226,55R$ (0,00)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Março de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

    RECEITA SOBRE APLICACAO FINANCEIRA R$ 278,08R$ 709,59
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Abril de 2022 a 30 de Junho de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

(-) RESULTADO DO EXERCICIO R$ (32.535,39)R$ (24.490,14)

 (-) REC.LIQ.DE VENDAS DE PROD.E SERVIC R$ (32.535,39)R$ (24.490,14)

  REC.BRUTA DE VENDAS E SERVICOS R$ 52.352,12R$ 90.455,71

   VENDAS DE PRODUTOS E MERCADORIAS R$ 52.352,12R$ 90.455,71

    VENDAS MERCADORIA MERCADO INTERNO R$ 52.352,12R$ 90.455,71

  (-) DEDUCAO DA RECEITA BRUTA R$ (10.004,95)R$ (14.961,41)

   (-) VENDAS CANCELADAS R$ (19,40)R$ (1,62)

    (-) (-)CANCELAMENTOS/DEVOLUCOES
MERCAD R$ (19,40)R$ (1,62)

   (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS R$ (9.985,55)R$ (14.959,79)

    (-) ICMS S/VENDAS E PRESTACAO
SERVICOS R$ (7.607,97)R$ (11.138,80)

    (-) PIS/PASEP S/RECEITA BRUTA R$ (1,22)R$ (13,79)

    (-) COFINS SOBRE REC. BRUTA R$ (5,62)R$ (63,54)

    (-) DIFERENCIAL DE ALIQUOTA S/ VENDAS R$ (2.370,74)R$ (3.743,66)

  (-) C.M.V. CUSTOS COMERCIAIS R$ (40.921,87)R$ (69.739,45)

   (-) CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (40.921,87)R$ (69.739,45)

    (-) ESTOQUES NO INICIO DO EXERCICIO R$ (74.790,42)R$ (85.236,41)

    (-) COMPRAS DE MERCADORIAS
P/REVENDA R$ (33.159,73)R$ (66.412,92)

    (-) FRETE SOBRE COMPRAS R$ (1.212,42)R$ (1.409,22)

    (-)I.C.M.S. S/COMPRAS E/OU ENTRADs R$ 3.886,78R$ 8.416,76

    (-)ESTOQUES NO FINAL DO EXECICIO R$ 64.297,08R$ 74.790,42

    (-) PIS A COMPENSAR R$ 10,14R$ 19,97

    (-)COFINS A COMPENSAR R$ 46,70R$ 91,95

  (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (33.108,72)R$ (29.521,32)

   (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (27.285,67)R$ (21.937,27)

    (-) SALARIOS E ORDENADOS R$ (13.371,09)R$ (15.713,10)

    (-) GRATIFICACOES R$ (0,00)R$ (325,22)

    (-) FERIAS R$ (5.875,05)R$ (425,18)

    (-) 13 SALARIOS R$ (1.835,00)R$ (0,00)

    (-) INSS R$ (4.817,99)R$ (4.258,67)

    (-) FGTS R$ (1.386,54)R$ (1.215,10)

   (-) OCUPACAO R$ (1.154,22)R$ (1.154,22)

    (-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES R$ (1.154,22)R$ (1.154,22)

   (-) UTILIDADES E SERVICOS R$ (1.805,54)R$ (1.778,30)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Abril de 2022 a 30 de Junho de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

    (-) ENERGIA ELETRICA R$ (614,59)R$ (1.209,86)

    (-) TELEFONE, TELEX E TELEGRAMA R$ (189,37)R$ (197,61)

    (-) CORREIOS E MALOTES R$ (1.001,58)R$ (347,73)

    (-) SEGUROS R$ (0,00)R$ (23,10)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (2.403,95)R$ (3.596,83)

    (-) MATERIAL DE ESCRITORIO R$ (0,00)R$ (25,55)

    (-) MATERIAIS AUXILIARES E DE CONSUMO R$ (60,00)R$ (85,75)

    (-) FRETES R$ (239,01)R$ 348,00

    (-) SERVICOS RESP.TECNICOS E PROF. R$ (0,00)R$ (1.508,61)

    (-) MENSALIDADE INTERNET R$ (449,70)R$ (599,60)

    (-) SERVICOS DE PESSOA JURIDICA R$ (758,36)R$ (380,00)

    (-) MENSALIDADE SISTEMA R$ (896,88)R$ (1.345,32)

   (-) IMPOSTOS E TAXAS R$ (459,34)R$ (1.054,70)

    (-) IMPOSTOS E TAXAS OPERACIONAIS R$ (459,34)R$ (1.054,70)

  (-) ADMINISTRATIVAS R$ (737,60)R$ (1.023,49)

   (-) UTILIDADES E SERVICOS R$ (0,00)R$ (50,00)

    (-) COLETA DE RESIDUOS R$ (0,00)R$ (50,00)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (737,60)R$ (973,49)

    (-) MATERIAL DE LIMPEZA R$ (77,50)R$ (7,95)

    (-) SERVICOS ADMINISTRATIVOS R$ (660,10)R$ (965,54)

  (-) RESULTADOS FINANCEIROS LIQUIDOS R$ (114,37)R$ 299,82

   (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (121,66)R$ (204,81)

    (-) JUROS PAGOS OU INCORRIDOS R$ (10,27)R$ (112,83)

    (-) DESCONTOS CONCEDIDOS R$ (26,72)R$ (3,08)

    (-) COMISSOES E DESPESAS BANCARIAS R$ (84,67)R$ (88,90)

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 7,29R$ 504,63

    DESCONTOS OBTIDOS R$ 5,67R$ 226,55

    JUROS RECEBIDOS OU AUFERIDOS R$ 1,62R$ (0,00)

    (-) RECEITA SOBRE APLICACAO
FINANCEIRA R$ (0,00)R$ 278,08

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.2 do Visualizador 2Página 2 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
D6.AA.1C.CD.18.68.45.93.EC.76.D6.33.79.71.5A.DB.6B.AE.EC.AC-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Julho de 2022 a 30 de Setembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

(-) RESULTADO DO EXERCICIO R$ (35.451,46)R$ (32.535,39)

 (-) REC.LIQ.DE VENDAS DE PROD.E SERVIC R$ (35.451,46)R$ (32.535,39)

  REC.BRUTA DE VENDAS E SERVICOS R$ 57.277,24R$ 52.352,12

   VENDAS DE PRODUTOS E MERCADORIAS R$ 57.277,24R$ 52.352,12

    VENDAS MERCADORIA MERCADO INTERNO R$ 57.277,24R$ 52.352,12

  (-) DEDUCAO DA RECEITA BRUTA R$ (10.607,18)R$ (10.004,95)

   (-) VENDAS CANCELADAS R$ (257,00)R$ (19,40)

    (-) (-)CANCELAMENTOS/DEVOLUCOES
MERCAD R$ (257,00)R$ (19,40)

   (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS R$ (10.350,18)R$ (9.985,55)

    (-) ICMS S/VENDAS E PRESTACAO
SERVICOS R$ (8.168,11)R$ (7.607,97)

    (-) PIS/PASEP S/RECEITA BRUTA R$ (0,00)R$ (1,22)

    (-) COFINS SOBRE REC. BRUTA R$ (0,00)R$ (5,62)

    (-) DIFERENCIAL DE ALIQUOTA S/ VENDAS R$ (2.182,07)R$ (2.370,74)

  (-) C.M.V. CUSTOS COMERCIAIS R$ (46.801,41)R$ (40.921,87)

   (-) CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (46.801,41)R$ (40.921,87)

    (-) ESTOQUES NO INICIO DO EXERCICIO R$ (64.297,08)R$ (74.790,42)

    (-) COMPRAS DE MERCADORIAS
P/REVENDA R$ (57.453,81)R$ (33.159,73)

    (-) FRETE SOBRE COMPRAS R$ (828,55)R$ (1.212,42)

    (-)DEVOLUCOES DE MERCADORIAS R$ 2.454,00R$ (0,00)

    (-)I.C.M.S. S/COMPRAS E/OU ENTRADs R$ 6.653,19R$ 3.886,78

    (-)ESTOQUES NO FINAL DO EXECICIO R$ 66.629,03R$ 64.297,08

    (-) PIS A COMPENSAR R$ 7,46R$ 10,14

    (-)COFINS A COMPENSAR R$ 34,35R$ 46,70

  (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (30.327,28)R$ (33.108,72)

   (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (20.952,71)R$ (27.285,67)

    (-) SALARIOS E ORDENADOS R$ (17.160,22)R$ (13.371,09)

    (-) GRATIFICACOES R$ (0,00)R$ (0,00)

    (-) FERIAS R$ (0,00)R$ (5.875,05)

    (-) 13 SALARIOS R$ (0,00)R$ (1.835,00)

    (-) INSS R$ (2.910,05)R$ (4.817,99)

    (-) FGTS R$ (837,44)R$ (1.386,54)

    (-) ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL R$ (45,00)R$ (0,00)

   (-) OCUPACAO R$ (1.154,22)R$ (1.154,22)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Julho de 2022 a 30 de Setembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

    (-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES R$ (1.154,22)R$ (1.154,22)

   (-) UTILIDADES E SERVICOS R$ (1.893,03)R$ (1.805,54)

    (-) ENERGIA ELETRICA R$ (451,99)R$ (614,59)

    (-) TELEFONE, TELEX E TELEGRAMA R$ (406,21)R$ (189,37)

    (-) CORREIOS E MALOTES R$ (686,86)R$ (1.001,58)

    (-) SEGUROS R$ (347,97)R$ (0,00)

   (-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE R$ (18,36)R$ (0,00)

    (-) AMOSTRAS R$ (18,36)R$ (0,00)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (6.117,62)R$ (2.403,95)

    (-) MATERIAL DE ESCRITORIO R$ (285,00)R$ (0,00)

    (-) MATERIAIS AUXILIARES E DE CONSUMO R$ (60,00)R$ (60,00)

    (-) FRETES R$ (1.330,71)R$ (239,01)

    (-) SERVICOS RESP.TECNICOS E PROF. R$ (0,00)R$ (0,00)

    (-) MENSALIDADE INTERNET R$ (559,89)R$ (449,70)

    (-) SERVICOS DE PESSOA JURIDICA R$ (380,00)R$ (758,36)

    (-) MENSALIDADE SISTEMA R$ (3.502,02)R$ (896,88)

   (-) IMPOSTOS E TAXAS R$ (191,34)R$ (459,34)

    (-) IMPOSTOS E TAXAS OPERACIONAIS R$ (191,34)R$ (459,34)

  (-) ADMINISTRATIVAS R$ (4.738,68)R$ (737,60)

   (-) UTILIDADES E SERVICOS R$ (100,00)R$ (0,00)

    (-) COLETA DE RESIDUOS R$ (100,00)R$ (0,00)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (4.638,68)R$ (737,60)

    (-) LEGAIS E JUDICIAIS R$ (664,37)R$ (0,00)

    (-) MATERIAL DE LIMPEZA R$ (0,00)R$ (77,50)

    (-) SERVICOS ADMINISTRATIVOS R$ (3.974,31)R$ (660,10)

  (-) RESULTADOS FINANCEIROS LIQUIDOS R$ (254,15)R$ (114,37)

   (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (254,15)R$ (121,66)

    (-) JUROS PAGOS OU INCORRIDOS R$ (77,34)R$ (10,27)

    (-) DESCONTOS CONCEDIDOS R$ (19,10)R$ (26,72)

    (-) COMISSOES E DESPESAS BANCARIAS R$ (157,71)R$ (84,67)

   (-) RECEITAS FINANCEIRAS R$ (0,00)R$ 7,29

    (-) DESCONTOS OBTIDOS R$ (0,00)R$ 5,67

    (-) JUROS RECEBIDOS OU AUFERIDOS R$ (0,00)R$ 1,62

    (-) RECEITA SOBRE APLICACAO
FINANCEIRA R$ (0,00)R$ (0,00)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

(-) RESULTADO DO EXERCICIO R$ (543,09)R$ (35.451,46)

 (-) REC.LIQ.DE VENDAS DE PROD.E SERVIC R$ (543,09)R$ (35.451,46)

  REC.BRUTA DE VENDAS E SERVICOS R$ 80.066,98R$ 57.277,24

   VENDAS DE PRODUTOS E MERCADORIAS R$ 80.066,98R$ 57.277,24

    VENDAS MERCADORIA MERCADO INTERNO R$ 80.066,98R$ 57.277,24

  (-) DEDUCAO DA RECEITA BRUTA R$ (18.675,87)R$ (10.607,18)

   (-) VENDAS CANCELADAS R$ (4.683,85)R$ (257,00)

    (-) (-)CANCELAMENTOS/DEVOLUCOES
MERCAD R$ (4.683,85)R$ (257,00)

   (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS R$ (13.992,02)R$ (10.350,18)

    (-) ICMS S/VENDAS E PRESTACAO
SERVICOS R$ (11.739,84)R$ (8.168,11)

    (-) PIS/PASEP S/RECEITA BRUTA R$ (401,74)R$ (0,00)

    (-) COFINS SOBRE REC. BRUTA R$ (1.850,44)R$ (0,00)

    (-) DIFERENCIAL DE ALIQUOTA S/ VENDAS R$ (0,00)R$ (2.182,07)

  (-) C.M.V. CUSTOS COMERCIAIS R$ (20.366,08)R$ (46.801,41)

   (-) CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (20.366,08)R$ (46.801,41)

    (-) ESTOQUES NO INICIO DO EXERCICIO R$ (66.629,03)R$ (64.297,08)

    (-) COMPRAS DE MERCADORIAS
P/REVENDA R$ (875.253,95)R$ (57.453,81)

    (-) FRETE SOBRE COMPRAS R$ (6.968,98)R$ (828,55)

    (-)DEVOLUCOES DE MERCADORIAS R$ 3.356,02R$ 2.454,00

    (-)I.C.M.S. S/COMPRAS E/OU ENTRADs R$ 46.814,97R$ 6.653,19

    (-)ESTOQUES NO FINAL DO EXECICIO R$ 861.027,39R$ 66.629,03

    (-) PIS A COMPENSAR R$ 3.103,22R$ 7,46

    (-)COFINS A COMPENSAR R$ 14.293,70R$ 34,35

    (-) DIFERENCIAL DE ALIQUOTAS R$ (109,42)R$ (0,00)

  (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (41.228,49)R$ (30.327,28)

   (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (29.900,89)R$ (20.952,71)

    (-) SALARIOS E ORDENADOS R$ (17.390,46)R$ (17.160,22)

    (-) GRATIFICACOES R$ (0,00)R$ (0,00)

    (-) FERIAS R$ (2.484,36)R$ (0,00)

    (-) 13 SALARIOS R$ (3.025,94)R$ (0,00)

    (-) INSS R$ (5.435,83)R$ (2.910,05)

    (-) FGTS R$ (1.564,30)R$ (837,44)

    (-) ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL R$ (0,00)R$ (45,00)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

   (-) OCUPACAO R$ (1.154,22)R$ (1.154,22)

    (-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES R$ (1.154,22)R$ (1.154,22)

   (-) UTILIDADES E SERVICOS R$ (2.501,33)R$ (1.893,03)

    (-) ENERGIA ELETRICA R$ (608,89)R$ (451,99)

    (-) TELEFONE, TELEX E TELEGRAMA R$ (489,75)R$ (406,21)

    (-) CORREIOS E MALOTES R$ (1.402,69)R$ (686,86)

    (-) SEGUROS R$ (0,00)R$ (347,97)

   (-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE R$ (0,00)R$ (18,36)

    (-) AMOSTRAS R$ (0,00)R$ (18,36)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (5.262,90)R$ (6.117,62)

    (-) MATERIAL DE ESCRITORIO R$ (0,00)R$ (285,00)

    (-) MATERIAIS AUXILIARES E DE CONSUMO R$ (256,27)R$ (60,00)

    (-) FRETES R$ (0,00)R$ (1.330,71)

    (-) SERVICOS RESP.TECNICOS E PROF. R$ (0,00)R$ (0,00)

    (-) MENSALIDADE INTERNET R$ (389,97)R$ (559,89)

    (-) SERVICOS DE PESSOA JURIDICA R$ (155,00)R$ (380,00)

    (-) SERVICOS REF  LICITACOES R$ (3.116,34)R$ (0,00)

    (-) MENSALIDADE SISTEMA R$ (1.345,32)R$ (3.502,02)

   (-) IMPOSTOS E TAXAS R$ (2.409,15)R$ (191,34)

    (-) IMPOSTOS E TAXAS OPERACIONAIS R$ (2.409,15)R$ (191,34)

  (-) ADMINISTRATIVAS R$ (51,55)R$ (4.738,68)

   (-) UTILIDADES E SERVICOS R$ (51,55)R$ (100,00)

    (-) COLETA DE RESIDUOS R$ (51,55)R$ (100,00)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (0,00)R$ (4.638,68)

    (-) LEGAIS E JUDICIAIS R$ (0,00)R$ (664,37)

    (-) MATERIAL DE LIMPEZA R$ (0,00)R$ (0,00)

    (-) SERVICOS ADMINISTRATIVOS R$ (0,00)R$ (3.974,31)

  (-) RESULTADOS FINANCEIROS LIQUIDOS R$ (288,08)R$ (254,15)

   (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (288,09)R$ (254,15)

    (-) JUROS PAGOS OU INCORRIDOS R$ (67,51)R$ (77,34)

    (-) DESCONTOS CONCEDIDOS R$ (74,05)R$ (19,10)

    (-) COMISSOES E DESPESAS BANCARIAS R$ (146,53)R$ (157,71)

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 0,01R$ (0,00)

    DESCONTOS OBTIDOS R$ 0,01R$ (0,00)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

    (-) JUROS RECEBIDOS OU AUFERIDOS R$ (0,00)R$ (0,00)

    (-) RECEITA SOBRE APLICACAO
FINANCEIRA R$ (0,00)R$ (0,00)
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DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Março de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Histórico
Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Total  (R$)
CAPITAL SOCIAL (R$) ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO

DE CAPITAL SOCIAL (R$) LUCROS ACUMULADOS (R$)

Saldo Inicial em 01.01.2022 200.000,00 73.000,00 (-)104.335,90 168.664,10
Futuro aumento de capital 11.000,00 11.000,00
Apuração de resultado do 1 trimestre 202 (-)24.490,14 (-)24.490,14
AFAC ANTONIO 4.000,00 4.000,00
Valor conf.    AFAC ANTONIO 1.000,00 1.000,00
Saldo Final em 31.03.2022 200.000,00 89.000,00 (-)128.826,04 160.173,96
Notas
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DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Abril de 2022 a 30 de Junho de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Histórico
Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Total  (R$)
CAPITAL SOCIAL (R$) ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO

DE CAPITAL SOCIAL (R$) LUCROS ACUMULADOS (R$)

Saldo Inicial em 01.04.2022 200.000,00 89.000,00 (-)128.826,04 160.173,96
Valor conf. Futuro aumento capital 5.000,00 5.000,00
Apuração de resultado do 2 trimestre 202 (-)32.535,39 (-)32.535,39
Saldo Final em 30.06.2022 200.000,00 94.000,00 (-)161.361,43 132.638,57
Notas

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped Versão 10.1.2 do Visualizador Página 1 de 1

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
D6.AA.1C.CD.18.68.45.93.EC.76.D6.33.79.71.5A.DB.6B.AE.EC.AC-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Julho de 2022 a 30 de Setembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Histórico
Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Total  (R$)
CAPITAL SOCIAL (R$) ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO

DE CAPITAL SOCIAL (R$) LUCROS ACUMULADOS (R$)

Saldo Inicial em 01.07.2022 200.000,00 94.000,00 (-)161.361,43 132.638,57
Apuração de resultado do 3 trimestre 202 (-)35.451,46 (-)35.451,46
AFAC ANTONIO 31.000,00 31.000,00
Valor conf.    AFAC Antonio Carlos Scott 87.000,00 87.000,00
Saldo Final em 30.09.2022 200.000,00 212.000,00 (-)196.812,89 215.187,11
Notas

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped Versão 10.1.2 do Visualizador Página 1 de 1

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
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DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 37.882.886/0001-54

01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Histórico
Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Total  (R$)
CAPITAL SOCIAL (R$) ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO

DE CAPITAL SOCIAL (R$) LUCROS ACUMULADOS (R$)

Saldo Inicial em 01.10.2022 200.000,00 212.000,00 (-)196.812,89 215.187,11
AFAC realizado por ANTONIO CARLOS SCOTTI 474,00 474,00
Resultado do exercicio 2022 (-)543,09 (-)543,09
Valor conf.    AFAC Antonio Carlos Scott 474.200,00 474.200,00
Saldo Final em 31.12.2022 200.000,00 686.674,00 (-)197.355,98 689.318,02
Notas

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped Versão 10.1.2 do Visualizador Página 1 de 1

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
D6.AA.1C.CD.18.68.45.93.EC.76.D6.33.79.71.5A.DB.6B.AE.EC.AC-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.


